
КРАСНОРСКИЙ КРАЙ  КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022                                       д.Лебедевка                             № 08-П

«О подготовке к весенне-летнему
 пожароопасному периоду  на территории
Лебедевского сельсовета  в 2022 году»

 В соответствии с пунктами 8 и 23 части 1 статьи 14, Федерального закона от
06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», на основании
Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 3 от 04.03.2020 года «О
подготовке к весеннее-летнему пожароопасному периоду на территории
Каратузского района в 2022 году» ,  в целях обеспечения пожарной
безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории
Лебедевского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2022 года согласно приложению .
           2.Контроль  за  исполнением  данного  Постановления
оставляю  за  собой.
           3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете Лебедевский  вестник».

Глава Лебедевского сельсовета                                         И.Н.Кучева.



Приложение к постановлению
 № 08-П    от 24.03.2022

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее – летний

период 2022 года на территории Лебедевского сельсовета

№
п\п

Наименование  мероприятий Срок
исполнения

ответственный

1 Провести собрание жителей
по вопросам обеспечения
пожарной безопасности  в
быту, о запрете
сельскохозяйственных
палов

апрель Глава сельсовета

2 Обновить памятки
информационные стенды и
аншлаги

постоянно Администрация
сельсовета

3 Проверить готовность и
состояние
противопожарного
инвентаря, гидрантов и
других средств
пожаротушения

апрель Глава сельсовета,
руководители
учреждений

4 Осуществить опашку вокруг
поселения

апрель-  май Администрация
сельсовета

5 Провести очистку
территории поселения от
сгораемого мусора, сухой
травы

апрель-  май Администрация
сельсовета

6 Проводить рейды по
профилактике пожаров на
территории поселения.

1 раз в месяц Администрация
сельсовета

7 Обеспечить подъезды к
пожарным гидрантам для
забора воды пожарными
 привести в исправное
состояние дороги, проезды к
водоисточникам  для
проезда пожарной техники

постоянно Администрация
сельсовета


